
PŘEKLAD ORIGINÁLNÍHO NÁVODU 

NÁVOD K OBSLUZE 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

INVERTOROVÁ SVÁŘEČKA  

 

PM-MMA-250SP / PM-MMA-300S 
 

 
 

 

  



1 

Obsah  

VÝSTRAŽNÉ / INFORMAČNÍ SYMBOLY       2  

POUŽITÍ ZAŘÍZENÍ         2  

TECHNICKÉ ÚDAJE         2  

BEZPEČNOST          3  

OBECNÉ POZNÁMKY         3  

Bezpečnost při svařování       3  

Elektromagnetické pole        5  

Kardiostimulátory        5  

POPIS ZAŘÍZENÍ          6  

POPIS OZNAČENÍ NA TYPOVÉM ŠTÍTKU       8  

ZJEDNODUŠENÝ NÁVOD K OBSLUZE       8  

NÁVOD K MONTÁŽI A POUŽITÍ        9  

Místo používání zařízení        9  

Napájecí proud a uzemnění       9  

Obsluha svářečky        10  

Popis svařovacího procesu       10 

Příklad typického svařování pomocí elektrod     10 

ZÁKLADNÍ INFORMACE TÝKAJÍCÍ SE SVAŘOVÁNÍ      11  

FUNKCE ARC FORCE         12 

SVAŘOVÁNÍ ELEKTRODAMI V PRAXI       12  

Svařování elektrickým obloukem      13  

Výběr správné elektrody       13  

Správná poloha svařování       14  

Tipy týkající se zapálení oblouku       14  

Správná délka oblouku        15  

Správná rychlost svařování       15  

Svařovací praxe         15  

Praktické cvičení        16  

Obecné kovy         16  

TABULKA PARAMETRŮ ELEKTROD       17  

ÚDRŽBA A SERVIS         18  

LIKVIDACE POUŽITÝCH ZAŘÍZENÍ        18  

ÚDAJE VÝROBCE         18  

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ         19 

 

  



2 

VÝSTRAŽNÉ / INFORMAČNÍ SYMBOLY 

 

UPOZORNĚNÍ: Před použitím zařízení si pečlivě přečtěte návod k obsluze a bezpečnostní 

pokyny.   

 

 

UPOZORNĚNÍ: Při práci udržujte bezpečnou vzdálenost od osob v okolí.  

 

 

UPOZORNĚNÍ: Chraňte zařízení před deštěm a vlhkostí. 

 

 

 

POUŽITÍ ZAŘÍZENÍ  

 

Zařízení se používá ke svařování jakýmkoliv druhem svařovacích elektrod. Zařízení, ke kterému se 

vztahuje tento návod, je elektronicky řízená invertorová svářečka MMA. Elektronika zařízení je 

založena na IGBT tranzistorech, které kombinují výhody dvou typů tranzistorů, snadné ovládání 

unipolárních tranzistorů a vysoké průrazné napětí a přepínací rychlost bipolárních tranzistorů. 

Zařízení má všestranné využití, jako například práce v terénu a veškeré opravy uvnitř budov. 

Zařízení by mělo být používáno pouze k určenému účelu. Jakékoli použití, které se liší od popsaného 

v tomto návodu, není v souladu s určeným použitím zařízení. Uživatel/majitel, nikoli výrobce, 

odpovídá za škody nebo úrazy způsobené v důsledku nesprávného použití. Za účelem zlepšování 

svých výrobků si výrobce vyhrazuje právo na možné rozdíly ve výše uvedeném výrobku.  

 

TECHNICKÉ ÚDAJE  

 

Model       PM-MMA-250SP  PM-MMA-300S  

Napájení     230V / 50Hz    230V / 50Hz 

Napětí naprázdno     66V     66V 

Rozsah svařovacího proudu    20-250A    20-300A 

Svařování elektrodami v rozmezí   1,6 - 4,0 mm    1,6 - 4,0 mm  

Spotřeba energie    7,1kVA     7,6kVA  

Napájení     230V/50Hz    230V/50Hz 

Jmenovitý svařovací proud    250A     300A 

Jmenovitý pracovní cyklus    60%     60% 

Svařovací proud při pracovním cyklu 100%  193A     216A 

Provozní napětí     20,8– 30V    20,8– 30V  

Třída ochrany      F     F 

Třída izolace      IP21S     IP21S 

Hmotnost     6,8 kg    7,9 kg  

  



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


